
OBSAH I PŘEČTETE SI V TOMTO CISLE

10 LESK A STÍN 
NANOSTŘÍBRA:

Pii

Co všechno v těle dokáže?

16 | NOVY GALAKTICKÝ 
REKORD:

00

Která planeta Mléčné dráhy je 
nejmladší?

-0 
22 139 NOVÝCH DRUHŮ 

ZVÍŘAT NAVZDORY.
RVYMÍRÁNÍ

24 TÉMA MĚSÍCE:

se. -2 PA

BÍLKOVINY:

3

7

00 
60, 3% 
6/

Mantra (nejen) sportovců

32 VAKCÍNA PROTI 
RAKOVINĚ JAKO 
NADĚJE 
BUDOUCNOSTI?

Cancer 
Vaccine

38 OPIČÍ NEŠTOVICE NA SCÉNĚ

=

Jejich šíření vědce znepokojuje

DOPISY

18
50
64

FOTOAKTUALITA
ČESKÁ STOPA 
MAKROFOTO
OBJEKTIV

80
88

92

6 I 21. STOLETÍ I listopad 2022

44 I SPALNIČKY JSOU NA 
VZESTUPU

.
.

66 PEKLO NA
VLASTNÍ OČI 

o v

A KŮŽI:
Den, kdy se pod 
jaderný výbuch 
postavila pětice 

~ omužu

67 SPECIÁL:

Další hrozba současnosti?

47 ZAŠIFROVANÁ ZPRÁVA
Z LABORATOŘE

53 GENOVÉ PUZZLE:

55

Jak si lidé hrají S geny rostlin?

56 MOZEK
ENERGETICKÉ 
TŘÍDY A: 
Mimořádně 
úsporný, ale
i nenažraný. Jak 
to?

58 DEŠŤOVÁ VODA
CHEMICKÝM KOKTEJLEM

60 ROZHOVOR 
REVOLUCE VE 
FARMAKOLOGII:

3D tisk léků šitých na míru

STÁLÉ RUBRIKY

PANORAMA.
NEUVĚŘITELNÉ 
BYLINKY ČESKA
A SLOVENSKA 
SERIÁL

1962: SVET NA POKRAJI 
JADERNÉ APOKALYPSY

al

A-

90

.

• 58

6)

75 MAYSKÁ TRANSFORMACE
Z ČLOVĚKA NA MÍČ
X

VŠEŘÍKAJÍCÍ IQ:
Měřítko úspěchu, nebo „jen" 
číslo?

hle.

94 KRÁTKOZRAKOST:
Nová epidemie na obzoru?

100 FENOMENÁLNÍ ARIDNÍ 
ADAPTACE:

TA(

Jak se živočichové chrání před 
vysokými teplotami?

110 OBŽERSTVÍ, NEBO GENY?
- v 2 12 / 0v A, . oZa přejídání muže 14 genů pro 
obezitu i menstruace

96 ZOOM
104 OSOBNOST

MESICE
108 DROBNOHLED

112 TECHNICKÉ
HITY
MOZKOVNA

120 REVUE
109 VÝROČÍ VE VĚDĚ 122 PŘÍŠTĚ


